
Monitor Polski Nr A-48 614 Poz. 554 555 

554 

OKÓLNIK MINISTRA PRACY I OPIEKI SPOŁECZNEJ 

z dnia 11 maja 1953 r. 

w sprawie zasad udzielania zasiłków połogowych pracującym żonom pracowników odbywających 
ł.adrową służbę wojskową. 

Powolanie do odbycia służby wojskowej pr.3.cowni
ka, utrzymuj ącego rodzinę z wynagrodzenia za pracę, 
może spowodować konieczność objęcia pracy zarobko
wej prLlez jt'.qo żonę. J€żeli będzie miał miejsce zbjeg 
okoliczności, że żona podejmuj ąca pracę jest w ciąży i do 
dnia porodu nie zdąży przepracować 4 miesięcy, nie na
bywa ona prawa do zasiłku połogowego . 

Zarówno z intencji przepisów o ochronie pracy ko
bie t jak i z intencji dekretu z dnia 6 września 1951 r. o 
szczególnych uprawnieniach i ulgach dla żołnierzy ka
drowej służby wojskowej i ich rodzin (Dz. U. Nr 46, 
poz. 339) należy wyciągnąć wniosek, że pozbawien:e 
kobiety w takim przypadku zasiłku połogowego było!Jy 
społecznie nie uzasadnione . ~. 

W związku z tym wyjaśnia się, że ionom pracow!1i
ków powołanych do odbycia kadrowej służby wojskowej, 
które do dnia porodu nie przepracowały 4 miesięcy, na
leży wypłacać zasiłki połogowe przewidziane w ustawie 
o ubezpieczeniu społecznym, jeżeli zostanie stwierdzone : 

1) że źródłem utrzymania rodziny był zarobek męża 

otrzymywany z tytułu zatrudnienia podleg~jącego 
obowiązkowi ubezp ieczenia oraz 

2) że będąca w ciąży żona podjęła pracę, powodującą 

obowiązek ubezpieczenia, nie później niż w ciągu 30 

dni licząc od dnia, w którym pracownik rozpoczął ka
drową służbę wojskową. 

Powyższą zasadę przyznawania zasiłków połogowych 
należy stosować do tych przypadków, w których pod
j ęcie pracy przez kobietę ciężarną nastąpiło po dnilł 
l stycznia 1953 r. 

Dla uzyskania prawa do zasiłków połogowych na!e-i:y 
przedłożyć: 

1) zaświadczenie z ostatniego miejsca pracy męża celem 
udowodnienia, że był pracownikiem najemnym; 

2) zaświadczenie władz wojskowych, stwierdzające po
wołanie do odbycia kadrowej służby wojskiJwej 
i datę rozpoczęcia tej służby; 

3) zaświadczenie z miejsca pracy żony, stwierdz,ljące 

datę rozpoczęcia przez nią pracy. 
Każdy przypadek zgłoszenia wniosku o przy

znanie zasiłku połogowego według zasad niniejszego 
okólnika należy rozpatrywać indywidualnie, badając 

wnikliwie, czy przystąpienie do pracy n ie nastąpiło je
dynie w celu pobrania zasiłkó, ., l'. nusteonie zaprze
stania pracy. 

, . , 
Minister Pracy Opieki Społecznej: w z. L. Chajn 

LISTA OSÓB WYRÓ2:'1liONYCH ODZNAKĄ "RACJONALIZATORA PRODUKCJI" 

Na podstawie uchwały Rady Ministrów z dnia 30 czerwca 
1949 r. w sprawie ustanowienia odznak i "Racjonalizdt<)~a Pr'o

. dukcji" oraz odznaki i dyplomu "Zasłużonego Rac jona:izatora 
Produkcji" (Monitor Polski NI A-46, poz. 625) następuhce (,50-

by zostały wyróżnione w 1952 i 1953 r. odznaką 

"RACJONALIZA TORA PRODUKCJI" 

prze z Centralny Zarząd Przemysłu V/lókien Sztucznych: 

Arendt Feliks , Buchowski Mieczysław. Bąkiewicz J aku b, 
Bilik Tade usz, Bogdański Janusz, Bordęcki Stanisław, Ciołek 
Genow efa, Dra jewicz Mieczysław , Drzewiński SL, Elsn e r Otto, 
Flis Jan, Gasyna Lucjan, Górna Anna. Grabowski LudWIk, Gro
belny Adam , Henke Mi chał, Janiszewski Zenon, Kios Euge
niusz, Kołodzi e j cz'yk vVadaw, Kowalski Edmu nd, Ku/akowski 
Apolinary, Lew ickI Longin, Lewy Antoni , Lipiński Ant0JJi, Li-

si ecki Zygmunt, Lisman Ignacy, Liwowski J an, Majche r Sl ani
s{.'lw, Majewsk i C7esław, Martyński Stanisław, MGdrek Józef, 
Mozol Stanisław, Mucha Lucjan, Myszkorowski Tadeusz, Mu
żyło Hubert, Ney \Vłcdzimierz. Niemiec Karol, OchmaJJ Mie
czysław, O strouch Stanisław, Pakulski Wacław, P.3.sidca Jt)ze~, 
Perka Stanisla-w, Piernikarski Wacław, Płoszaj Stanisław, Po
dolczak Bron isław, Rybicki Zbiqniew, Saduła Szczepan, Sapie
la Wacław. Sożański Midlał, Starzak Franciszek, Szypel Stani
sław, Szwabe Mieczysław, \Vałęski Józef, Warnecki Wł., Wie-

- czorek Władysław . Wilczyński Henryk, Wojtysiak v"ładyslaw, 
\IVolszczak Adam. Wroński Włodzimierz, Wyrzykowski ('~ani
sław, Zawisza Jan, Zybek Kazimierz. 

przez Minis te rstwo Finansów 
w Mennicy Państwowej: 

J akubowski Czesław. 

Tłoczono z polecenia Prezesa Radv Ministrów. 
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